REQUERIMENTO Nº                 , DE 2017

(Da Sra. Professora Dorinha Seabra Rezende)

Requer a prorrogação de prazo

para apresentação de emendas na

Comissão Especial destinada a proferir

parecer à PEC 287 de 2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência prorrogação do prazo para

apresentação de emendas à PEC 287-A/2016, que “Altera os arts. 37, 40, 42,

149, 167, 195, 201 e 203 da Constituição, para dispor sobre a seguridade

social, estabelece regras de transição e dá outras providências", em virtude

que os parlamentares tiveram problemas em coletar as assinaturas,

principalmente  em decorrência do feriado de Carnaval, que interrompeu os

trabalhos.

Sala das Sessões, em           de março de 2017.

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE

  DEMOCRATAS/TO